⁸ Gusfahmi, *Pajak menurut Syariah*, (Depok: Rajawali Pers, 2017), h 106

⁹ Ali bin Muhammad Al-Jum'ah, *Mu'jam al-Mushthalahat al-Iqtishadiyah wa al-Islamiyah*, (Riyadh; Maktabah al-Abikan, 2000), h 204

¹⁰ Imam Al-Mawardi Asy-Syafi'i lahir pada 364 H/974 M di kota Bashrah dan hidup di zaman Dinasti Abbasiyah

¹¹ Al-Asyqar, dkk, *Abhats Fiqhiyah.....*, h 577

¹² Rahmad Hakim, “Membandingkan Konsep Pajak (*Kharaj*) Yahya bin Adam (758-818 H) dan Imam al-Mawardi (974-1058 H)”, dalam *Journal Tsaqafah*, Vol. 12, No. 1, (Gontor: UNIDA, 2016)